
ZARZĄDZENIE NR 123/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 13 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2) ), w związku z § 10 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLIV/255/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązanie rezerwy 
dotyczy rezerwy ogólnej w kwocie 440,00 zł. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
48.347.584,76 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 42.494.411,76 zł, 

2) dochody majątkowe – 5.853.173,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
54.852.208,76 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 45.983.912,76 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.868.296,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964. 
2)  Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zmniejszono plan po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2100 o kwotę 23.254,00 zł oraz dokonano 

zmian po stronie wydatków polegających na zmniejszeniu łącznie o kwotę 23.893,00 zł planu  

w rozdziale 85295 § 4350 i 4370 oraz zwiększeniu o kwotę 639,00 zł planu w rozdziale 85502 § 3290 

na podstawie pisma Wojewody Pomorskiego nr FB-I.3145.41.2022.JB z dnia 11 października 2022 r. 

oraz pisma Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego nr PS-XI.3111.27.25.2022.DŁ z dnia 12 października 

2022 r. informujących o zmianie planu finansowego Funduszu Pomocy ze wskazaniem zadań i kwot do 

dyspozycji Gminy Nowa Karczma. 

 

Powyższe zmiany dokonywane są na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma w § 10 

ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLIV/255/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 946 096,28 2 237 582,76

Pozostała działalność 386 378,28 677 864,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

371 778,28 663 264,76

852 Pomoc społeczna 3 238 212,00 3 214 958,00

Pozostała działalność 2 756 315,00 2 733 061,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

305 255,00 282 001,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 70 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 30 000,00 70 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

30 000,00 70 000,00

855 Rodzina 8 971 227,00 8 971 507,00

Karta Dużej Rodziny 607,00 887,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00 880,00

48 039 072,28 48 347 584,76

DOCHODY

Rozdział Zmiana

291 486,48

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 123/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 13 października 2022 r.

01095 291 486,48

291 486,48

-23 254,00

85295 -23 254,00

-23 254,00

40 000,00

85415 40 000,00

40 000,00

280,00

85503 280,00

280,00

Razem: 308 512,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 565 233,28 4 856 719,76

Pozostała działalność 475 278,28 766 764,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 849,90 1 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121,77 196,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 970,23 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 611,87 2 412,09

4300 Zakup usług pozostałych 52 236,00 53 529,10

4430 Różne opłaty i składki 364 488,51 650 259,57

758 Różne rozliczenia 291 982,00 291 542,00

Rezerwy ogólne i celowe 291 982,00 291 542,00

4810 Rezerwy 291 982,00 291 542,00

801 Oświata i wychowanie 15 545 028,00 15 545 028,00

Szkoły podstawowe 11 139 429,77 11 127 671,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 639 462,00 628 704,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 411 964,00 410 964,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 714 560,23 1 724 078,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 281,00 176 799,00

Przedszkola 404 537,00 407 977,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 728,00 17 168,00

Świetlice szkolne 254 643,00 252 443,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 15 958,00 13 758,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 541 728,00 542 728,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 100,00 16 100,00

852 Pomoc społeczna 4 946 177,00 4 922 284,00

Pozostała działalność 2 822 623,00 2 798 730,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
25 410,00 7 634,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 117,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88 000,00 128 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 60 000,00 100 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 60 000,00 100 000,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

291 486,48

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 123/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 13 października 2022 r.

01095 291 486,48

518,10

74,23

3 029,77

800,22

1 293,10

285 771,06

-440,00

75818 -440,00

-440,00

0,00

80101 -11 758,00

-10 758,00

-1 000,00

80103 9 518,00

9 518,00

80104 3 440,00

3 440,00

80107 -2 200,00

-2 200,00

80148 1 000,00

1 000,00

-23 893,00

85295 -23 893,00

85415 40 000,00

40 000,00

-17 776,00

-6 117,00

40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 9 297 710,00 9 298 629,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 542 374,00 4 543 013,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
5 179,00 5 818,00

Karta Dużej Rodziny 600,00 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 880,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 969 280,00 969 720,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 470,00 12 910,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 820,00 6 260,00

54 543 696,28 54 852 208,76

919,00

85502 639,00

639,00

85503 280,00

280,00

440,00

92105 440,00

440,00

Razem: 308 512,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 371 778,28 663 264,76

01095 Pozostała działalność 371 778,28 663 264,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

371 778,28 663 264,76

855 Rodzina 8 933 220,00 8 933 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 600,00 880,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00 880,00

10 304 133,28 10 595 899,76

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 123/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 13 października 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

291 486,48

291 486,48

291 486,48

280,00

280,00

280,00

Razem: 291 766,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 371 778,28 663 264,76

01095 Pozostała działalność 371 778,28 663 264,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 849,90 1 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 121,77 196,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 970,23 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 111,87 912,09

4300 Zakup usług pozostałych 1 236,00 2 529,10

4430 Różne opłaty i składki 364 488,51 650 259,57

855 Rodzina 8 933 220,00 8 933 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 600,00 880,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 880,00

10 304 133,28 10 595 899,76

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 123/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 13 października 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

291 486,48

291 486,48

518,10

74,23

3 029,77

800,22

1 293,10

285 771,06

280,00

280,00

280,00

Razem: 291 766,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F82A05C8-D82B-4DE2-89FF-F485CAE8BDA6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

